
鵬翔高等学校鵬翔高等学校

新しい【看護科】のスタートです新しい【看護科】のスタートです
令和７年度入学生より、「男子生徒」募集がスタートしました！

未来を見つめ、ともに夢をかなえる 出典：厚生労働省「令和５年賃金構造基本統計調査」

看護師の
平均年収

508万1,700円

高等学校入学時

専攻科入学時
月額の貸与額

（5年間）

寮費の貸与額（年額）
（希望者のみ）

奨学金金額

200,000円
250,000円
40,000円
473,800円

あなたの5年間の学校生活をサポート。安心して学校生活を送れます。
　看護師になりたいけど…、保護者に負担をかけたくない!
　そんなみなさんは、『病院奨学生制度』を考えてみてはいかが
でしょうか。
　病院奨学生制度とは、看護師になる強い意思をもち、看護師
免許取得後、奨学金を貸与された病院で4年間勤務することを
条件に、5年間奨学金が貸与されます。
　また、寮費まで貸与をうけると、6年間勤務となります。
　看護師資格を取得し、奨学病院に4年間（寮費まで貸与をうけ
ると、6年間）勤務した場合、右記の「貸与された5年間の奨学金
の返還は、全額免除」されます。
　また、この勤務期間の給与・労働条件は、他の入職者となんら
変わりなく、安心して勤務することができます。

◆病院奨学生制度 【貸与された5年間の奨学金の返還は、必要ありません。】

100％100％100％
（全国平均90.1%）
《62名全員合格》

令和7年度 第114回
看護師国家試験合格率

1年目（16歳）2年目（17歳）3年目（18歳）4年目（19歳）

鵬翔高校5年一貫教育
看 護 科（3年） 看護専攻科（2年）

看護師
国家試験 看 護 師

5 年 目（20歳）
鵬
　
翔

少人数教育
学校完結型

令和7年度入学生より、
「男子生徒の募集」がスタートしました。

《就学支援金制度》
すべての意志ある高校生が安心して勉学に打ち込める社会をつくるため、国が毎月、就学支援金を支給する制度です。
この支援金は、すべての高校生が対象で、返還の必要はありません。

英数科
未来創造学科
看護科

学　科 授 業 料 実験実習料 委託徴収金 合　計 就学支援金適用後
の実納付額

38,000円
0円

500円

39,500円

40,000円

1,500円 1,500円
2,000円

内 訳
PTA会費　　 300円
学校後援会費 1,000円
生徒会費　　 200円

特進英数科

★「私立授業料完全無償化」


