

# 新しい【看護科】のスタートです

令和7年度入学生より、「男子生徒」募集がスタートしました!



令和7年度 第114回  
**看護師国家試験合格率  
100%**  
《62名全員合格》  
(全国平均90.1%)



## ◆病院奨学生制度【貸与された5年間の奨学金の返還は、必要ありません。】

あなたの5年間の学校生活をサポート。安心して学校生活を送れます。

看護師になりたいけど…、保護者に負担をかけたくない!  
そんなみなさんは、『病院奨学生制度』を考えてみてはいかがでしょうか。

病院奨学生制度とは、看護師になる強い意思をもち、看護師免許取得後、奨学金を貸与された病院で4年間勤務することを条件に、5年間奨学金が貸与されます。

また、寮費まで貸与をうけると、6年間勤務となります。

看護師資格を取得し、奨学病院に4年間(寮費まで貸与をうけると、6年間)勤務した場合、右記の「貸与された5年間の奨学金の返還は、全額免除」されます。

また、この勤務期間の給与・労働条件は、他の入職者となんら変わりなく、安心して勤務することができます。

	奨学金額
高等学校入学時	<b>200,000円</b>
専攻科入学時	<b>250,000円</b>
月額の貸与額 (5年間)	<b>40,000円</b>
寮費の貸与額(年額) (希望者のみ)	<b>473,800円</b>

## 《就学支援金制度》

★「私立授業料完全無償化」

すべての意志ある高校生が安心して勉学に打ち込める社会をつくるため、国が毎月、就学支援金を支給する制度です。  
この支援金は、すべての高校生が対象で、返還の必要はありません。

学科	授業料	実験実習料	委託徴収金	合計	就学支援金適用後の実納付額
特進英数科	38,000円	0円	1,500円 内訳 PTA会費 300円 学校後援会会費 1,000円 生徒会費 200円	39,500円	<b>1,500円</b>
英数科		500円			40,000円

未来の  
カタチ

